

	Прим.	2019	2018
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Прибыль до налогообложения		12 889	10 134
<i>С корректировкой на:</i>			
Износ и амортизацию	9,10	2 376	2 172
Финансовые расходы	13	2 500	3 323
Финансовые доходы	13	(104)	(151)
Изменение резерва под ожидаемые кредитные убытки	11	8	20
Восстановление резерва по списанию запасов до чистой цены продажи		(9)	(7)
Списание дебиторской и кредиторской задолженности, нетто	11	16	(1)
Результат от реализации товарно-материальных ценностей	11	(275)	-
Результат от выбытия основных средств	11	(189)	(52)
Излишки по результатам инвентаризации запасов	11	(55)	(20)
Движение денежных средств от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале		17 157	15 418
Изменения в оборотном капитале			
Уменьшение / (Увеличение) торговой и прочей дебиторской задолженности		1 677	(1 460)
Увеличение запасов		(6)	(100)
(Уменьшение) / Увеличение торговой и прочей кредиторской задолженности		(2 834)	1 598
Денежные средства от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		15 994	15 456
Налог на прибыль уплаченный		(906)	(1 653)
Денежные средства от операционной деятельности		15 088	13 803
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Поступления от выбытия основных средств		448	10
Поступления от выбытия дочерних организаций, за вычетом выбывших в их составе денежных средств		-	(23)
Поступление денежных средств в составе компаний в результате слияния	1	248	-
Приобретение дочерних компаний, за вычетом денежных средств в приобретенных компаниях	1	(1 418)	-
Проценты полученные		22	39
Предоставление займов		(1 254)	(789)
Возврат займов		120	629
Приобретение основных средств и активов в форме права пользования		(8 203)	(1 547)
Денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(10 037)	(1 681)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Получение кредитов и займов		28 154	14 675
Погашение кредитов и займов		(20 590)	(15 206)
Погашение обязательств по аренде (2018: по финансовому лизингу)		(4 203)	(8 143)
Досрочное погашение обязательств по аренде (2018: финансовый лизинг)		(6 528)	(14 162)
Поступления от продажи в обратную аренду (2018: финансовый лизинг)		905	14 919
Проценты уплаченные		(2 289)	(2 542)
Дивиденды выплаченные		(1 154)	(1 150)
Продажа собственных акций		1 004	-
Выкуп собственных акций		(500)	(500)
Вклад в имущество, полученный от акционера	22	22	-
Денежные средства, использованные в финансовой деятельности		(5 179)	(12 109)
Чистое (уменьшение) / увеличение денежных средств и их эквивалентов		(128)	13
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		156	204
Влияние изменения обменного курса валют на денежные средства и их эквиваленты		(2)	(61)
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	21	26	156